
Domaradz, 09.12.2016 
Zamawiający: 
Gmina Domaradz 
Domaradz 345 
36-230 Domaradz 
 

WYKONAWCY 
UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU 

 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Gminy 
Domaradz”, postępowanie znak: ZP.271.3.2016 

 
 

TREŚĆ ZAPYTAŃ I WYJAŚNIENIA ZAPISÓW TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom 
uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 
 
Pytanie 1 
Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja II ust. II.4) pkt 4.2. i 4.3., Sekcja IV ust. IV.5) pkt 9, SIWZ rozdz. II ust. 4 pkt 
4.2. i 4.3., rozdz. X, rozdz. XXIII ust. 9 - Wskazujemy, iż zapisy zawarte we wskazanych ustępach dotyczą 
realizacji umów sprzedaży energii elektrycznej, nie mają one natomiast zastosowania w wykonywaniu 
umów kompleksowych, przez co Wykonawca obiektywnie nie będzie mógł wypełnić nałożonego danymi 
zapisami obowiązku. Z uwagi na fakt, iż przedmiotowe zamówienie dotyczy umowy kompleksowej  
o świadczenie usług dystrybucji i sprzedaży energii elektrycznej, prosimy o wykreślenie z Sekcji II 
Ogłoszenia o zamówieniu i rozdz. II ust. 4 SIWZ punktów 4.2. i 4.3., usunięcie z rozdz. X SIWZ frazy „i po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”, a także wykreślenie z Sekcji IV ust IV.5) pkt 
9 Ogłoszenia o zamówieniu oraz rozdz. XXIII ust. 9 SIWZ pojęcia „uniemożliwiających przeprowadzenie 
procedury zmiany sprzedawcy”. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona modyfikacji ogłoszenia o zamówieniu i SIWZ. 
 
Pytanie 2 
Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV ust. IV.5) pkt 3 lit. g), SIWZ rozdz. XXIII ust. 3 lit. g) - Wykonawca 
zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może 
zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 
zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w ofercie, będą 
oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą  
o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie liczby punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje w trakcie realizacji zamówienia innych grup taryfowych niż 
wskazane w SIWZ. Jednak uwzględni wniosek Wykonawcy i dokona modyfikacji w ogłoszeniu  
o zamówieniu i SIWZ poprzez dodanie wnioskowanych zapisów. 
 
Pytanie 3 
SIWZ rozdz. X - Uprzejmie informujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach umowy 
kompleksowej możliwe jest po spełnieniu warunków określonych przez OSD. Z uwagi na powyższe 
Wykonawca wnosi o wprowadzenie do przedmiotowych zapisów zastrzeżenia o treści: „Umowa zostaje 
zawarta na czas określony 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia pierwszej dostawy, nie wcześniej jednak, niż po 
skutecznym zakończeniu realizacji dotychczas obowiązujących umów sprzedaży i dystrybucji energii 
elektrycznej oraz nie wcześniej, niż po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD.” 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona modyfikacji w Rozdziale X SIWZ oraz w § 1 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy. 
 
 
 



Pytanie 4 
SIWZ rozdz. XIV - Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie 
przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do 
czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii 
elektrycznej. Wykonawca zwraca się zatem z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści podanie ceny 
jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość 
zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po 
przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT  
z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 3 do SIWZ § 1 ust. 4 – Mając na uwadze, iż obowiązkiem Zamawiającego jest dokonanie 
zapłaty za rzeczywiście pobraną energię elektryczną, prosimy o wprowadzenie do wskazanego zapisu 
zastrzeżenia o treści: „Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 
energię elektryczną." 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona modyfikacji w § 1 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 3 do SIWZ § 6 ust. 3 lit. d), e), g),  Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV ust. IV.5) pkt 3 lit. g), 
SIWZ rozdz. XXIII ust. 3 lit. g) -  Wykonawca informuje , że zmiana mocy umownej jest możliwa wyłącznie 
w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. Ponadto, Zamawiający może zwiększyć ilość 
punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych 
grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych, 
nieujętych w ofercie, będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie następujących zmian: 

a) dodanie do Ogłoszenia o zamówieniu Sekcja IV ust. IV.5) pkt 3 lit. g), SIWZ rozdz. XXIII ust. 3 lit. g)  
zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały 
ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

b) dodanie do Załącznika nr 3 do SIWZ § 6 ust. 3 lit. d), e), g) sformułowania o treści:  „Zwiększenie 
punktów poboru, zmiana mocy umownej bądź zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w 
obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy.” 

Odpowiedź 
Odpowiedź jak wyżej na pytanie 2. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 1a do SIWZ – Informujemy, iż aktualnie obowiązująca stawka opłaty OZE wynosi 0,0025 
zł/kWh. Mając na uwadze fakt, iż Wykonawca dokonuje kalkulacji w oparciu o stawki obowiązujące na 
dzień składania oferty, wskazujemy, iż ww. wartość uwzględniona zostanie w formularzu cenowym, 
stanowiącym integralną część oferty Wykonawcy.  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w zgodnie z „Informacją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr 62/2016  
dotycząca wysokości stawki opłaty OZE na rok kalendarzowy 2017” z dnia 22.11.2016, od 1 stycznia 
2017 r. do 31 grudnia 2017 r. stawka netto opłaty OZE tj. stawka pomniejszona o należny podatek od 
towarów i usług, wynosi: 3,70 zł/MWh. 
W myśl art. 45 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059,  
z późn. zm.) przedsiębiorstwa energetyczne uwzględniają w taryfie za usługi przesyłania lub dystrybucji 
energii elektrycznej w rozumieniu przepisów ustawy ‒ Prawo energetyczne opłatę, o której mowa w art. 
95 ust. 1 ustawy o odnawialnych źródłach energii, ustalaną na podstawie stawki opłaty OZE, o której 
mowa w art. 98 ust. 1 tej ustawy, obowiązującej w danym roku.  
W przypadku gdy od dnia 1 stycznia 2017 r. nie zostanie wprowadzona do stosowania taryfa 
uwzględniająca stawkę opłaty OZE w wysokości, o której mowa w niniejszej Informacji, przedsiębiorstwo 
to jest obowiązane w rozliczeniach z odbiorcami końcowymi od dnia 1 stycznia 2017 r. pobierać opłatę 
OZE według stawki opublikowanej w niniejszej Informacji. 
Mając powyższe na uwadze oraz z uwagi na fakt, że okres realizacji zamówienia będzie dotyczył 2017 
roku Wykonawcy winni uwzględnić przy składaniu oferty wprowadzone zmiany w zakresie stawki opłaty 
OZE i określić stawkę opłaty OZE w wysokości 0,0037 zł/kWh. 
 
 

http://www.ure.gov.pl/pl/stanowiska/6781,Informacja-nr-622016.html


Pytanie 8 
Załącznik nr 1a do SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ – Wskazujemy, iż informacje podane w Załączniku  
nr 1a do SIWZ, tj. ilość punktów poboru energii elektrycznej oraz moc umowna są rozbieżne  
z wartościami uwzględnionymi w Załączniku nr 2 do SIWZ.  Prosimy o usunięcie nieścisłości  
i jednoznaczne określenie, czy punkty poboru energii, dla których wartość zużycia energii oznaczona 
została jako „0”, mają zostać uwzględnione w przedmiotowym postępowaniu.  
Odpowiedź 
Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 1a do SIWZ, jednocześnie informuje, że wszystkie punkty 
poboru podane w załączniku nr 2 do SIWZ są aktualne. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 2 do SIWZ - Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 
Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne  
z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 
usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że za wyjątkiem jednego punktu poboru dla wszystkich pozostałych parametry 
dystrybucyjne są zgodne z obecnie obowiązującymi umowami w zakresie świadczenia usług dystrybucji. 
Wyjątek stanowi punkt poboru PPE 480548104006355673, gdzie obecnie obowiązująca umowa dotyczy 
taryfy G zamiast C11, moc umowna/przyłączeniowa jest identyczna i wynosi 7kW. 
 
 


